4!

Cooon. L0 A T o

ﬁ ﬁ Mfé/éw J/@f/é ﬁ roLrICey efé (gcﬂéwm

Protocollo a margine

PREMESSO che il consiglio comunale di Scalea (10.152 abitanti} & stato rinnovato nella
tornata elettorale dell’ 05 giugno 2016;
VISTO che il Sindaco di Scalea, in data 15 gennaio 2020, con nota acquisita al
protocollo dell’ente al n. 1555, ha rassegnato le dimissioni dalla carica; che le stesse sono
state trasmesse a questa Prefettura dal Segretario generale del citato comune, con nota
prot. n. 1556 nella medesima data;
ATTESO che, alla scadenza del termine di venti giorni, previsto dall’art. 53 del d.Igs. 18
agosto 2000, n. 267, non risulta essere stato presentato al protocollo dell’Ente alcun atto
di revoca delle menzionate dimissioni, giusta comunicazione del Segretario comunale
prot. n.8.2.20., in data odierna, per cui le stesse sono divenute irrevocabili;
RILEVATO che, per effetto di tali dimissioni, divenute efficaci, si & realizzata la
fattispecie di cui all’art. 141, comma 1, lett. b, n® 2, del sopra citato decreto legislativo,
come causa di scioglimento del Consiglio;
CHE, pertanto, in data odierna, ¢ stato avviato il relativo procedimento;
RITENUTO che, in seguito a quanto’sépra evidenziato, si ¢ determinata una situazione di
grave ed urgente necessita, connessa all’impossibilitda di assicurare il normale
funzionamento degli Organi elettivi, per cui si rende necessaria la sospensione del
Consiglio Comunale e, nel contempo, la nomina di un Commissario per la provvisoria
amministrazione dell’Ente;
VISTO Tart. 141 del citato decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Uscita N.0009459 del 05/02/2020

DECRETA

11 Consiglio Comunale di SCALEA & sospeso.

Il dr. Giuseppe GUETTA, Prefetto in quiescenza, & nominato Commissario Prefettizio
per la provvisoria gestione dell’Ente.

Al Commissario sono conferiti, oltre ai poteri spettanti al Consiglio, anche quelli
spettanti al Sindaco ed alla Giunta Comunale.

Lo stesso Commissario € incaricato della notifica e dell’esecuzione del presente
decreto.

Prefettura Cosenza - Area 2 - Prot.

Cosenza, data del protocollo

IL PREFETTO

_ Guercio
Firmato digitalmente da:

Cinzia Guercio

copla contorme el

O%wﬁz WM*’““’

; \;'E{:}i‘:: wifd f{ P Ministero dell'interno/97420690584
T e Toftssa Francegya Pezone) Firmato il 05/02/2020 10:18
LR 200 e ) / Seriale Certificato: 5332

Valido dal 14/02/2017 al 15/02/2020

Tt Trust Technelagies per il Ministern delf’lnterna CA

—_—



